
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1045
28 Απριλίου 2014

15357

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Π1/1732/23.07.2013 απόφα−

σης, αναφορικά με την υλοποίηση προμηθειών μέσω 
του Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών (Ε.Π.Π.). .... 1

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού ημερομηνιών 
διακοπής εκπομπών τηλεοπτικού προγράμματος 
με αναλογική τεχνολογία. ...................................................... 2

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών εκτός έδρας και μηνιαίου ορίου χι−
λιομέτρων εντός έδρας με ιδιόκτητα μεταφορι−
κά μέσα, για τις υπηρεσιακές μετακινήσεις του 
προσωπικού του Τεχνικού Κλάδου της εταιρείας 
ΔΕΗ Α.Ε. και των θυγατρικών αυτής ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. και ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.». ........... 3

Ανάθεση έργου στην Εταιρεία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥ−
ΑΣΤΙΚΗ Α.Ε». ....................................................................................... 4

Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ειδι−
κού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) σε κατηγορίες Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Εργαστηριακού Διδακτι−
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του Ν. 4009/2011 και του Ν. 4235/2014. ............. 5

Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων κατά την 11η−
2−2014 μελών της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε αντί−
στοιχες οργανικές θέσεις βάσει της προβλεπό−
μενης στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορί−
ας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών. ....................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Π1/851 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Π1/1732/23.07.2013 απόφα−

σης, αναφορικά με την υλοποίηση προμηθειών μέσω 
του Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών (Ε.Π.Π.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
1.1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

1.2. Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ Α΄ 19) «Προμήθειες του Δημο−
σίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» και ιδίως 
το άρθρο 2, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 
του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» και τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 35 του άρθρου 1 του Ν. 3065/2002 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου 
σε άλλα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄/251/2002).

1.3. Του Π.Δ. 397/1988 (ΦΕΚ Α΄ 185) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εμπορίου»

1.4. Του Π.Δ. 195/1995 (ΦΕΚ Α΄ 102) «Οργανισμός Γενικής 
Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών».

1.5. Του Π.Δ. 59/1996 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Σύσταση της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

1.6. Του Π.Δ. 27/1996 (ΦΕΚ Α΄ 19) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε−
χνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 122/2004 (ΦΕΚ Α΄ 85)

1.7. Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄ 64) Προσαρμογή της Ελ−
ληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18 
Ε.Κ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσί−
ων συμβάσεων έργων προμηθειών και Υπηρεσιών όπως 
τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ Ε.Κ της Επιτροπής 
και την οδηγία 2005/75/Ε.Κ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

1.8. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄ 150) «Κανονισμός Προμη−
θειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ) κατά το μέρος που δεν αντίκει−
ται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄ 64).

1.9. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυ−
ξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας». 

1.10. Του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄ 221) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» και των 
Π.Δ. 28/2010 (ΦΕΚ Α΄ 64) και 50/2010 (ΦΕΚ Α΄ 89) «Ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροπο−
ποιήσεις του Π.Δ. 189/2009». 



15358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.11. Του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώ−
νευση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλι−
είας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας .… της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς». 

1.12. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 88/2012 (ΦΕΚ Α΄ 143).

1.13. Του Π.Δ. 90/2012 (ΦΕΚ Α΄ 144) «Διορισμός Υπουρ−
γού και Υφυπουργών».

1.14. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄/152/2013) «Τροποποίηση 
του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄/141/2012) – Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

1.15. Του Π.Δ. 119/2003 (ΦΕΚ Α΄/153/2013) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τις αποφάσεις/έγγραφα:
2.1 Την υπ’ αριθμ. Π1/6650/23−11−1999 (ΦΕΚ Β΄/79/2000) 

απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, «Κανονισμός 
Λειτουργίας της Επιτροπής Πολιτικής και Προγραμμα−
τισμού Προμηθειών» στo Υπουργείο Ανάπτυξης – Γενική 
Γραμματεία Εμπορίου.

2.2. Την υπ’ αριθμ. Π1/428/19.02.2013 απόφαση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμηθειών» στο Υπουρ−
γείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μετα−
φορών και Δικτύων στη Γενική Γραμματεία Εμπορίου.

2.3 Την υπ’ αριθμ. 27858/ΔΙΟΕ/546/26.06.2013 (ΦΕΚ Β΄/ 
1653/04.07.2013) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο Σκορδά.» 

2.4. Τις υπ’ αριθμ. Π1/358/27.01.1999 (ΦΕΚ Β΄/92/10.02.1999), 
Π1/3305/03.11.2010 (ΦΕΚ Β΄/1789/12.11.2010) και Π1/3306/ 
03.1.2010 (ΦΕΚ Β΄/1789/12.11.2010) αποφάσεις.

2.5. Την υπ’ αριθμ. Π1/1732/23.07.2013 (ΦΕΚ Β΄/1869/ 31.07.2013) 
απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση των Π1/358/27.01.199, 
Π1/3305/03.11.2010 και Π1/3306/03.1.2010 αποφάσεων» 
όπως τροποποιήθηκε με τις Π1/2097/30.09.2013 (ΦΕΚ 
Β΄/244/30.09.2013), Π1/2166/07.11.2013 (ΦΕΚ Β΄/2939/2013), 
Π1/241/24.01.2014 (ΦΕΚ Β΄/156/2013) και Π1/517/26.02.2014 
(ΦΕΚ Β΄/596/2014) όμοιες. 

3. Την εισήγηση της Υπηρεσίας στην Επιτροπή Πολιτι−
κής και Προγραμματισμού Προμηθειών (Ε.Π.Π.Π.) σχετικά 
με την ανάγκη κάλυψης των αναγκών των Φορέων στο 
χρονικό διάστημα μέχρι την 30.09.2014, για τα είδη της 
υπ’ αριθμ. Π1/1732/23.07.2013 απόφασης, όπως ισχύει. 

4. Το απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης της 
8/4/2014 (Νο 3/2014) της Επιτροπής Πολιτικής και Προ−
γραμματισμού Προμηθειών. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αναφορικά με την υλοποίηση των προμηθειών για τα 
είδη, κατά κωδικό είδους: 

— 30125120−8 «Τόνερ για φωτοαντιγραφικές μηχανές», 
— 30197643−5 «Φωτοαντιγραφικό χαρτί», 
— 30231310−3 «Επίπεδες Οθόνες» 
— 30125100−2 «Φύσιγγες σκόνης τόνερ»
— 30125110−5 «Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές 

τηλεμοιοτυπίας
— 30213300−8 «Επιτραπέζιοι ηλεκτρονικοί υπολογιστές»
— 30231300−0 «Οθόνες απεικόνισης»
— 30111000−3 «Καθίσματα»
— 39121100−7 «Γραφεία»
— 48822000−6 «Εξυπηρετητές ηλεκτρονικών υπολογιστών»
— 42512000−8 «Κλιματιστικές εγκαταστάσεις»
— 42512100−9 «Κλιματιστικά μηχανήματα προσαρμοζό−

μενα επί παραθύρου»
— 42512200−0 «Κλιματιστικά μηχανήματα προσαρμο−

ζόμενα επί τοίχου» 
— 42512300−1 «Συγκροτήματα θέρμανσης, αερισμού και 

κλιματισμού»
— 42991200−1 «Εκτυπωτικά μηχανήματα»
— 42991210−4 «Εκτυπωτικά μηχανήματα όφσετ»
— 44161200−8 «Σωλήνες ύδρευσης»
— 44163130−0 «Αγωγοί αποχέτευσης»
48200000−0 «Πακέτα λογισμικού δικτύωσης, Διαδικτύ−

ου και ενδοδικτύων»
— 48300000−1 «Πακέτα λογισμικού δημιουργίας κειμέ−

νων, σχεδίασης, απεικόνισης, 
προγραμματισμού και παραγωγικότητας
— 48500000−3 «Πακέτα λογισμικού επικοινωνίας και 

πολυμέσων»
— 48600000−4 «Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων 

και λειτουργικών συστημάτων»
— 48700000−5 «Βοηθητικά προγράμματα πακέτων λο−

γισμικού»
— 48800000−6 «Συστήματα πληροφόρησης και εξυ−

πηρετητές»
της υπ’ αριθμ. Π1/1732/2013 απόφασης, όπως ισχύει, και ει−

δικά, λόγω κάλυψης των πάγιων και άμεσων αναγκών των 
φορέων, μέχρι 30.09.2014, εφαρμόζονται οι μέχρι την έκ−
δοση της υπ’ αριθμ. Π1/1732/2013 απόφασης (προϋπάρχου−
σες) διατάξεις, τροποποιούμενης ανάλογα της Π1/1732/2013 
(ΦΕΚ Β΄/1869/31.07.2013) απόφασης, όπως ισχύει, καθώς και 
της υπ’ αριθμ. Π1/517/23.02.2014 (ΦΕΚ Β΄/596/2014) όμοιας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Π1/1732/23.07.2013 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2014
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

F
   Αριθμ. 23953/724/φ110Α (2)
Τροποποίηση απόφασης καθορισμού ημερομηνιών δι−

ακοπής εκπομπών τηλεοπτικού προγράμματος με 
αναλογική τεχνολογία. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ −

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 8 του άρθρου 14 του Ν. 3592/2007, 

«Συγκέντρωση και αδειοδότηση Επιχειρήσεων Μέσων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15359

Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις», (Α΄ 161), όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 37 του Ν. 4053/2012 «Ρύθμιση 
λειτουργίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων ηλε−
κτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις», (Α΄ 44), 
και ισχύει.

2. Της παραγράφου 3 του άρθρου 23 του Ν. 4070/2013, 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δη−
μοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», (Α΄ 82), όπως ισχύει.

3. Του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την 
οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική 
διαδικασία και τους ΟΤΑ» (Α΄ 102), όπως ισχύει.

4. Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει.

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.

6. Του Π.Δ. 258/1993 «Περί Οργανισμού της Γενικής 
Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργεί−
ου Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α΄ 112 – Διορθ. Σφαλμ 
Α΄ 122), όπως ισχύει.

7. Των άρθρων 1 και 2 του Π.Δ. 73/2011 «Μετονομασία 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και της Γενικής 
Γραμματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή των υπαγο−
μένων σε αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού στον Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής Γραμμα−
τείας Ναυτιλίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων συναφών 
θεμάτων» (Α΄ 178).

8. Του άρθρου 5 του Π.Δ.  65/2011 «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄ 147 − Διορθ. Σφαλμ Α΄ 154).

9. Του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141), όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή του με το 
άρθρο 1 του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
(Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Παιδείας και θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
σε Υπουργείο Παιδείας και θρησκευμάτων αντιστοίχως» 
(Α΄ 152).

10. Του Π.Δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 144).

11. Του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 153).

12. Της υπ’ αριθμ. 329/03.07.2013 απόφασης του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχαήλ Παπαδόπου−
λου» (Β΄ 1655), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Της υπ’ αριθμ. Υ70/11.07.2012 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανακαθορισμός αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Επικρατείας Δημητρίου Σταμάτη και καθορισμός αρμο−
διοτήτων του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, Συμεών 
Κεδίκογλου» (Β΄ 2116).

14. Της υπ’ αριθμ. 27294/796/Φ150/05−06−2013 κοινής 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Οριστική 
παύση των εκπομπών τηλεοπτικής ευρυεκπομπής με 
αναλογικό τρόπο» (Β΄ 1500).

15. Της υπ’ αριθμ. 20490/525/02−05−2012 κοινής από−
φασης των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Εθνικού Κανονισμού 
Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)», (Β΄ 1444) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 45258/1288/22−10−2012 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Τροποποίηση του Εθνικού Κανονισμού 
Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων», (Β΄ 2845).

16. Της υπ’ αριθμ. 42800/05−10−2012 κοινής απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Χάρτης Συχνοτήτων 
Επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήμα−
τος» (Β΄ 2704).

17. Της υπ’ αριθμ. 15715/2013 κοινής απόφασης του Υφυ−
πουργού στον Πρωθυπουργό και του Υφυπουργού Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Εκχώρηση φάσματος 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής στη ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ, ΙΝΤΕΡΝΕΤ ΚΑΙ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΝΕΡΙΤ 
Α.Ε.)» (Β΄ 1956).

18. Της υπ’ αριθμ. 41167/1375/Φ111Α/22.08.2013 κοινής 
απόφασης του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό και 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Β΄ 2064) «Καθορισμός ημερομηνιών διακοπής εκπομπών 
τηλεοπτικού προγράμματος με αναλογική τεχνολο−
γία» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 46157/1815/
Φ150/16.09.2013 (Β΄ 2421) κοινή υπουργική απόφαση «Τρο−
ποποίηση απόφασης καθορισμού ημερομηνιών διακοπής 
εκπομπών τηλεοπτικού προγράμματος με αναλογική 
τεχνολογία».

ΙΙ. Την ανάγκη παροχής επαρκούς χρόνου για την 
ανάπτυξη, εγκατάσταση και αδειοδότηση κατασκευών 
κεραιών. 

ΙΙΙ. Την ανάγκη προσαρμογής του χρονοδιαγράμματος 
μετά την διενέργεια του διαγωνισμού της ΕΕΤΤ για 
την χορήγηση δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων 
σε παρόχους επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής (εθνι−
κής και περιφερειακής εμβέλειας) και την επακόλουθη 
χορήγηση δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων στις 
7/2/2014, σε συνδυασμό με το ότι πρέπει να δοθεί προ−
τεραιότητα σε πιο ώριμες ψηφιακά περιοχές απονομής 
προκειμένου να διευκολυνθεί η ομαλότερη και έγκαιρη 
μετάβαση στην επίγεια ψηφιακή ευρυεκπομπή.

IV. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:



15360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο μόνο
1. Ο πίνακας της παραγράφου 1 του άρθρου 1 της 

υπ’ αριθμ. 41167/1375/Φ111Α/22.08.2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ημερομηνιών διακοπής εκπο−
μπών τηλεοπτικού προγράμματος με αναλογική τεχνο−
λογία» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 46157/1815/
Φ150/16.09.2013 κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 
απόφασης καθορισμού ημερομηνιών διακοπής εκπο−
μπών τηλεοπτικού προγράμματος με αναλογική τεχνο−
λογία» (Β΄ 2421) τροποποιείται ως προς τις περιοχές 
απονομής (allotments) 1, 2, 3, 4, 6, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 33 ως εξής:

ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΠΟΝΟΜΗΣ
(ALLOTMENTS) όπως αναφέρονται 

στην υπ’ αριθμ. 42800/2012
κοινή υπουργική απόφαση

Ημερομηνία Παύσης 
Αναλογικής 
Εκπομπής 
(ώρα 02.00)

18

30/5/2014

19
22
23
24
25
26
20

4/7/2014
21
1

1/8/2014
2
3
4
33
6 12/9/2014
17 26/9/2014

2. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρθμ. 41167/1375/
Φ111Α/22.08.2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 2064).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2014

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

F
   Αριθμ. Δ13/Β/Φ.9.6.10/6838 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών εκτός έδρας και μηνιαίου ορίου χιλιομέτρων 
εντός έδρας με ιδιόκτητα μεταφορικά μέσα, για τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του προσωπικού του Τε−
χνικού Κλάδου της εταιρείας ΔΕΗ Α.Ε. και των θυ−
γατρικών αυτής ΑΔΜΗΕ Α.Ε., ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. και ΔΕΗ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 και της 

περ. β΄ της παρ.2Α του άρθρου 7 του Ν. 2685/1999 «Κά−

λυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 35 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
40 Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 45 του 
Ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στε−
λέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 66 Α΄).

4. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 18 του 
Ν. 4203/2013 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 235 A΄).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή−
σεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (ΦΕΚ 314/Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 2773/99 «Απε−
λευθέρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας − Ρύθμιση 
θεμάτων ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 286) όπως τροποποιήθηκαν με το Άρθρο πρώτο του 
Ν. 4092/2012 «Κύρωση της από 6.9.2012 ΠΝΠ «Τροποποί−
ηση του τελευταίου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
3 του Ν. 3986/2011 “Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Με−
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2012−2015” ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 220 Α΄).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 333/2000 «Μετατροπή της 
Δημόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώ−
νυμη Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α΄ 
278), όπως τροποποιήθηκαν με το Άρθρο πρώτο του 
Ν. 4092/2012 «Κύρωση της από 6.9.2012 ΠΝΠ «Τροπο−
ποίηση του τελευταίου εδαφίου της παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν. 3986/2011 “Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Με−
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2012−2015” ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 220 Α΄) και ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 381/1989 (ΦΕΚ 168 Α΄) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Βιομηχανίας Ενέργειας και Τεχνο−
λογίας» όπως ισχύει, σε συνδυασμό και με το Π.Δ. 189/09 
«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (ΦΕΚ 221 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/10 
«Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και 
τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» (ΦΕΚ 56 Α΄).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α΄) όπως ισχύει.

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
141 Α΄). 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄).

12. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−12−2012 Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Χρήστο Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β΄).

13. Την υπ’ αριθμ. 2876/2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234/Β΄).

14. Την ανάγκη καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπό−
μενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας και μηνιαίου ορί−
ου χιλιομέτρων εντός έδρας με ιδιόκτητα μεταφορικά 
μέσα, για τις υπηρεσιακές μετακινήσεις του προσωπικού 
του Τεχνικού Κλάδου της ΔΕΗ Α.Ε., του ΑΔΜΗΕ Α.Ε., του 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. και της ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. λόγω της 
φύσεως της εργασίας αυτών.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15361

Καθορίζουμε για το πάσης φύσεως προσωπικό του 
Τεχνικού Κλάδου των εταιρειών ΔΕΗ Α.Ε., ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. και ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. που απα−
σχολείται στη μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, απο−
κατάσταση βλαβών και λειτουργία της υλικοτεχνικής 
υποδομής και των εγκαταστάσεων τους, ως και το 
υποστηρικτικό προσωπικό εκμετάλλευσης των ως άνω 
δραστηριοτήτων, καθώς και για τους εκπροσώπους των 
εργαζομένων που συμμετέχουν ως μέλη στα Διοικητι−
κά Συμβούλια των ανωτέρω εταιρειών και στο Εποπτι−
κό Συμβούλιο της ΑΔΜΗΕ Α.Ε., το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός 
έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 και το μηνιαίο όριο των 
χιλιομέτρων της περίπτωσης β΄, της παρ. 2Α του άρθρου 
7 του Ν. 2685/1999, έως του διπλασίου των ορίων που 
ορίζεται στις παρακάτω διατάξεις. 

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

F
   Αριθμ. 34674 (4)

Ανάθεση έργου στην Εταιρεία «ΘΕΜΙΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την περ. α΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν. 2408/1996 

(ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996), όπως έχει αντικατασταθεί με την 
παρ. 15 του άρθρου 3 του Ν. 2749/1997 (ΦΕΚ 67 Α΄/6−
5−1997) και την παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν. 2664/1998 
(ΦΕΚ 275 Α΄/3−12−1998) σε συνδυασμό με την περ. δ της 
παρ. 1 και την παρ. 2 του άρθρου 7 του Π.Δ. 189/2009 
(ΦΕΚ Α΄ 104).

2) Την περ. β΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν. 2408/1996 
(ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει αντικατασταθεί με την 
παρ. 15 του άρθρου 3 του Ν. 2749/1997 (ΦΕΚ 67 Α΄/6−
5−1997) και την περ. β΄ της παρ. 5 του άρθρου 21 του 
Ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 174 Α΄/1−9−1997).

3) Την περ. γ΄ της παρ 7 του άρθρου 5 του Ν. 2408/1996 
(ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει αντικατασταθεί με την 
περ. γ΄ της παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 
174 Α΄/1−9−1997) και έχει συμπληρωθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 31 του Ν. 2664/1998 (ΦΕΚ 275 Α΄/3−12−1998).

4) Την περ. ιβ΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του Ν. 2408/1996 
(ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει προστεθεί με την παρ. 6 
του άρθρου 60 του Ν. 3160/2003 (ΦΕΚ 165 Α΄/30−6−2003).

5) Το έγγραφο του Διευθυντή του Καταστήματος Κρά−
τησης Αλικαρνασσού 2191/10−4−2014.

6) Το έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων υπ’ αριθμ. 62672/11−10−2013.

7) Την υπ’ αριθμ. 166/22−1−2010 Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβούλου του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά−
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

8) Την ανάγκη υπαγωγής του Καταστήματος Κράτη−
σης Αλικαρνασσού στις ρυθμίσεις της νομοθεσίας περί 
αυθαιρέτων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στην εταιρεία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Α.Ε» όπως προχωρήσει σε κάθε δέουσα ενέργεια προ−
κειμένου να υπαχθούν τυχόν αυθαίρετες κατασκευές 
του Καταστήματος Κράτησης Αλικαρνασσού (εφόσον 
διαπιστωθεί από την επικαιροποιημένη κάτοψη του Κα−
ταστήματος ότι αυτές υφίστανται) στις ρυθμίσεις της 
νομοθεσίας περί αυθαιρέτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

  F
   Αριθμ. πράξης 81 (5)
Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ειδικού 

και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
σε κατηγορίες Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 
και του Ν. 4235/2014. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
TOY ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29, παράγραφος 1 και 2, 

του Ν. 4009/2011.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παράγραφος 3, περί−

πτωση 1 του Ν. 4235/2014.
3. Τις υφιστάμενες οργανικές θέσεις των Ειδικών κα−

τηγοριών διδακτικού και εργαστηριακού προσωπικού 
του Ιδρύματος.

4. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

5. Τα στοιχεία του προσωπικού τους μητρώου, δια−
πιστώνουμε:

Α) Την αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών 
της κατηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.), Κλάδου Ι, οι οποίοι κατέχουν τα 
τυπικά προσόντα για τη θέση αυτή, πτυχίο και συναφές 
διδακτορικό δίπλωμα, σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις 
βάσει της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 
κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών, διατηρώντας (και μέχρι την έκδοση του κατά 
τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 
Προεδρικού διατάγματος) την κατά το χρόνο ένταξης 
τους βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση.



15362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Βαθμίδα Θέση ένταξης

1 Άννα Αλικιώτη Δημήτριος Ε.Ε.Π. Α΄ οργανική

2 Μαρία Συντιχάκη Μιχαήλ Ε.Ε.Π. Β΄ οργανική

Β) Την αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών της κατηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.), Κλάδου Ι, οι οποίοι δεν κατέχουν τα τυπικά προσόντα για τη θέση αυτή, βάσει της προ−
βλεπόμενης στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, σε αντίστοιχες προσωποπαγείς θέσεις σύμφωνα με το άρθρο 
68, παράγραφος 3, περίπτωση 1 του Ν. 4235/2014, διατηρώντας (και μέχρι την έκδοση του κατά τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικού Διατάγματος) την κατά το χρόνο ένταξης τους βαθμολογική 
και μισθολογική κατάσταση.

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Βαθμίδα Θέση ένταξης

1 Αικατερίνη Παπαμελέτη Λουκάς Ε.Ε.Π. Α΄ προσωποπαγής

2 Αικατερίνη Χατζηιωσήφ Ιωσήφ Ε.Ε.Π. Α΄ προσωποπαγής

3 Θεοδώρα Παπαχρήστου Γεώργιος Ε.Ε.Π. Α προσωποπαγής

4 Λουίζα Σταμούλη Θεόδωρος Ε.Ε.Π. Α προσωποπαγής

5 Παναγιώτης Κομνηνός Βασίλειος Ε.Ε.Π. Α΄ προσωποπαγής

6 Χρήστος Ρούσσος Ιωάννης Ε.Ε.Π. Β΄ προσωποπαγής

7 Ευαγγελία Πλεμμένου Αντώνιος Ε.Ε.Π. Γ΄ προσωποπαγής

8 Νεκτάριος Δανέζης Λοΐζος Ε.Ε.Π. Δ΄ προσωποπαγής

9 Χέλγκα − Γιονίνα − 
Μάργκρετ Στέφανσσον Μπαλντούρ Ε.Ε.Π. Δ΄  προσωποπαγής

Γ) Την αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών της κατηγορίας Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.), Κλάδου II, οι οποίοι κατέχουν τα τυπικά προσόντα για τη θέση αυτή, πτυχίο και συναφή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών, σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις βάσει της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του 
Ν. 4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών, διατηρώντας (και μέχρι την έκδοση του κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του 
Ν. 4009/2011 Προεδρικού Διατάγματος) την κατά το χρόνο ένταξης τους βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση.

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Βαθμίδα Θέση ένταξης

1 Γεώργιος Καπούλας Γρηγόριος Ε.ΔΙ.Π. Γ΄ οργανική

2 Μαρίνα Ρήγου Αρμάνδος Ε.ΔΙ.Π. Γ΄ οργανική

Οι προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται αυτοδίκαια με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρησης αυτών που 
την κατέχουν.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Απριλίου 2014

Ο Πρύτανης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΑΛΤΑΣ 

F
Αριθμ. πράξης 82 (6)
Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων κατά την 11η−2−2014 μελών της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι−

ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις βάσει της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του Ν. 
4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
TOY ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29, παράγραφος 3, του Ν. 4009/2011.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παράγραφος 3, περίπτωση 1 του Ν. 4235/2014.
3. Τις υφιστάμενες οργανικές θέσεις των Ειδικών κατηγοριών διδακτικού και εργαστηριακού προσωπικού του 

Ιδρύματος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15363

4. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.
5. Τα στοιχεία του προσωπικού τους μητρώου, διαπιστώνουμε:
Την αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων κατά την 11η−2−2014 (ημερομηνία δημοσίευσης του Ν. 4235/2014) μελών 

της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε αντίστοιχες οργανικές θέσεις βάσει 
της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, διατηρώντας (και μέχρι την έκδοση 
του κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικού διατάγματος) την κατά το χρόνο 
ένταξής τους βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση, ως εξής:

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Βαθμίδα Θέση ένταξης

1 Χριστίνα Κανάκη Σωτήριος ΠΕ Α΄ οργανική

2 Γεωργία Λειβανά Δημήτριος ΤΕ Α΄ οργανική

3 Μαρία Καρζή Ευθύμιος ΤΕ Γ΄ οργανική

4 Δημήτριος Ντούνας Κωνσταντίνος ΠΕ Β΄ οργανική

5 Σπυρ.−Θεοδ. Πολυμερής Θωμάς ΠΕ Β’ οργανική

6 Κωνσταντίνος Μέμος Δημήτριος ΤΕ Γ΄ οργανική

7 Κωνσταντίνος Κατσάπης Βασίλειος ΠΕ Γ΄ οργανική

8 Ανδριάνα Κατσαντώνη Άγγελος ΤΕ Δ΄ οργανική

9  Σπυρίδωνας Κουτσούρης  Γεώργιος ΤΕ Δ΄ οργανική

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2014

Ο Πρύτανης
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΑΛΤΑΣ 



15364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010452804140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-04-28T18:43:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




